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Betraktelsen

Gud är alltid större
Tro är ingen privatsak. Personlig, ja, men inte 
privat. Det är en glädje att leva i en kyrka med 
många olika sätt att uttrycka kristen tro. Gud 
är alltid större. Min tradition, min uppväxt-
miljö och min kulturella tolkning av vad tro 
är behöver alltid kompletteras och korrigeras. 
Under hela kyrkans historia har förnyelse- 
och väckelserörelser uppstått som svar på sin 
tids andliga bristsjukdomar eller frågor. Öken-
fäder och –mödrar, som under kristendomens 
första århundraden lämnade storstädernas 
maktstrider för att söka gudsgemenskap i still-
heten. Liksom vår egen tids väckelse- och lek-
mannarörelser.
Mångfald är hela skapelsens kännetecken, och 
även Kristi kyrkas mänskliga profi l. Som en 
spegling av mångfalden av allt mänskligt liv. 
Enheten fi nns i Kristus mitt i de skilda kul-
turella uttrycken eller andliga ”dialekterna”. 
Som Martin Luther uttryckte det ”Gud går 
inte att förfoga över”. Tack och lov att det 
fi nns andra biskopar, präster, predikanter och 
enskilda kristna som kan komplettera och kor-
rigera just min del av förståelsen av Evange-
liet, mitt sätt att be, mitt sätt att fi ra gudstjänst.
Medan Kristus ständigt ber för sin Kyrka att 
hon ska bli ett har ändå kyrkans splittring fort-
satt, byggd på mänsklig oförsonlighet. Därför 
är inte enhetstanken, eller den ekumeniska ut-
maningen, ett specialintresse för några, utan 
tillhör Kyrkans själva väsen. Ständigt kallas vi 
till förnyad omvändelse i ande och sanning. 
Sanningen förfogar vi inte heller över, utan le-
ver av och behöver omvändas till, på nytt och 
på nytt.
Den här sommaren har på ett fruktansvärt och 
tragiskt sätt visat risken med en helt privat 
religionstolkning, och att tro sig själv förfoga 
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över ”Sanningen”. Den yttersta konsekvensen 
av fanatisk sekterism. En sådan ”sanning” för-
vandlas till sin motsats i sin brist på relation, 
brist på gemenskapsgrund och brist på etiska 
korrektiv. Sådan fanatism må kalla sig kristen, 
eller för den delen ges vilka religiösa förtecken 
som helst eller kalla sig ateistisk – dess konse-
kvens är lika monstruös. Norges statsminister 
blev då talesman för det genuint mänskliga: 
”Enda svaret är mera öppenhet, mera demo-
krati”. Den kristna övertygelsen är att det 
onda aldrig ska få mer än näst sista ordet. Kär-
lekens väg är uppståndelsens väg.
Bli som ett barn, säger Jesus:  I barnets för-
sta sökande efter ett möte ansikte mot ansikte 
erfor vi alla, långt innan vi förstod det, män-
niskans djupaste bestämmelse. Strax efter fö-
delsen visste vi - jag är på väg till det eviga 
skådandet av det ansikte som gjort mig till den 
jag är och som jag får allt gott av. Sedan dess 
är alla möten på vägen heliga. 
Tro är inte vårdandet av religiösa sanningar, 
men att leva av nåd, innesluten i ett samman-
hang, mottagande och delande.”Missa ite est” 
–  den formulering som givit den centrala 
kristna gudsjänsten, mässan, dess namn be-
tyder bokstavligen det är utsänt: Utsänt i den 
del av Kristi kropp och blod som du är utsänd 
med ifrån det gemensamma delandet. Kristus 
är på nytt sänd in i världens vardagar – Guds 
närvaro i familj, samhälle, politik, skola, arbete 
och alla mänskliga möten. Sänd att återupp-
rätta Guds skapelse, att hela och förbinda, att 
förvalta i stället för att förbruka. 

Det är Du som är Kyrkan och Du och Du och 
Du…

Biskop Sven-Bernhard

Gotlands Missionstidning 
Hösten 2011

Tänk vad tiden går fort! Dessa ord säger 
vi till varandra nästan varje dag. Men nu 
känner jag att det verkligen stämmer.
Det var inte länge sedan vi såg fram 
emot en ljusare årstid med mycket sol 
och värme. Vi väntar hem besök ifrån 
alla delar av vårt avlånga land för att få 
vara tillsammans och fi ra sommaren. Nu 
när hösten börjar närma sig får vi stilla 
oss, tänka tillbaka på sommaren och 
njuta av ett nytt exemplar av Gotlands 
Missionstidning.

Detta nummer innehåller mycket 
intressant läsning. Vi får bl a läsa om 
Gotlands kyrkvecka, Gullinmuséet i 
Sanda och sommarens läger och vi får 
ett intressant boktips inför hösten. 

Jag har ett litet häfte som heter ”Se 
ljusare på livet” och därifrån vill jag 
hämta några kloka ord:

När lasten är så tung att däcken nästan 
blir platta är det lätt att inte se vilka 
valmöjligheterna är. Men de är fl era:
- Ta bort lite av övervikten, fyll mer 
luft i däcken, skaffa hjälp, leverera lite 
senare eller vila litet och försök se saker 
och ting ur ett nytt perspektiv.

Njut av vår fi na tidning!   
 

Christina Ahlgren
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Bilden från försäljningen  i oktober 2010

Gotlands kyrkvecka 
– inspirerande dagar för många

Det är fl era olika arrangörer bakom Got-
lands kyrkvecka, något som säkerligen bi-
drar till spännvidden på dagarna. Här möts 
människor från hela Sverige, både anställda 
inom kyrkan, förtroendevalda och en del 
andra intresserade av aktuella frågor i da-
gens kyrka. För vad är det egentligen att 
vara kyrka i dag? Är det prästerna som står 
för teologin, eller går det, som kyrkveckan 
vill mena, att skapa teologi tillsammans? 

Årets huvudinspiratörer, som alla hade an-
svar för ett eget förmiddagsseminarium, 
hade alla helt olika infallsvinklar men det 
gemensamma var ändå samtalet – att lyssna 
till varandra, att fi nnas för varandra, att ha 
tid att mötas. Ideellt forum trycker hårt på 
sitt ordspråk ”man trivs där man behövs” 
men påpekar också att det är lätt att säga 
att kristen tro är gemenskap, svårare att 
efterleva detsamma. Jonas Bromander re-
dogjorde enligt Medlemsundersökningen 
2010 för topp tre vad de tillfrågade vill att 
Svenska kyrkan ska fokusera på: ”hjälpa 
utsatta i Sverige, arbeta med barn och unga 
och gemenskap för den som känner sig ensam”. 
Undersökningen visar också att 90 % av 
medlemmarna inte känner någon direkt 
relation till kyrkan. Man tycker ”det är bra 
att kyrkan fi nns för de som behöver den, men 
för mig personligen betyder den inte så mycket.” 
Sist ut som inspiratör var Cristina Gren-
holm som nyligen kommit ut med boken 
Levande teologi. Hon påpekar att det är 
farligt om Gudspratet slutar och att eviga 
frågor ständigt kräver nya svar. 
Många av årets ca 180 deltagare valde att 

Född i Oskarshamn 
1951 av skånska för-
äldrar, men mest upp-
vuxen i Uppsala även 
om jag tog studenten 
på Nicolaiskolan i 
Helsingborg.
Familjen var inte 
aktiv i församlings-
livet, men själv gick 

jag, under min flyttande uppväxttid i 
söndagsskola i såväl Svenska kyrkan/EFS 
som Missionsförbundet, hos Baptisterna, 
i Pingströrelsen och i Frälsningsarmén. 
Kanske såddes då några av fröna till mitt 
ekumeniska engagemang. I slutet av ton-
åren kom existentiella funderingarna att 
leda mig in i ett aktivt sökande efter en 
tro med engagemang i samhälle och värld. 
Jag konfirmerades vid 19 års ålder och 
prästvigdes när jag snart skulle fylla 22 
för tjänst i Luleå stift, där jag blev försam-
lingspräst och sjukhuspräst i Lycksele. 

Efter några år som studentpräst i Uppsala 
kom jag i 16 år att tjänstgöra som präst 
i Dalarna och Västerås stift. De sista sju 
åren före millennieskiftet som förestån-
dare på Stiftsgården i Rättvik. Därefter 
arbetade jag fram till biskopsvigningen 

även delta i olika föreläsningar under efter-
middagarna. Här fanns ett stort smörgås-
bord att välja ur, exempelvis kyrkogårds-
vandring, skrivarverkstad, sociala medier, 
kyrka och kultur, konst… Listan kan göras 
lång. 

Till nästa år är vi tillbaka, så planera redan 
nu in dessa dagar i kalendern om du vill 
delta till en trevlig gemenskap, lärorika da-
gar och möta nya och gamla bekanta. 

Gotlands kyrkvecka 2012 äger rum den 
9-13 maj i Visby. 

/Åsa Höjer, kommunikatör 
i Visby domkyrkoförsamling

Kort presentation av vår nye 
biskop Sven-Bernhard Fast

på heltid med ekumeniska frågor, först i 
Uppsala, sedan som generalsekreterare 
i de svenska kyrkornas nationella samar-
betsorgan, Sveriges Kristna Råd.  Det eku-
meniska engagemanget har jag burit med 
mig genom alla år, ända sedan studieåren, 
lokalt, nationellt och internationellt. Det-
ta tillsammans med biskopens grundläg-
gande uppdrag att vårda och värna Kyr-
kans enhet, kom också att vägleda mina 
tankar när mitt valspråk som biskop blev:

“Ut Omnes Unum Sint”  (Joh 17:21)

 - ”att de alla skall bli ett”

Av denna Jesu Kristi översteprästerliga 
förbön är Kyrkan överallt och i alla tider 
omsluten. Att de alla skall bli ett - här fal-
ler skrankorna och vi ser den världsvida 
Kyrkans gemensamma kallelse, i hela dess 
rika mångfald och lokala variation: Att 
leva den enhet som världen längtar efter, 
och som Gud har i beredskap för hela 
mänskligheten. En enhet för att världen 
ska tro - och leva. Och i hans bön är våra 
böner inneslutna.

Sven-Bernhard

I slutet av juni genomfördes den tredje kyrkveckan på Gotland. Dagar 
fyllda med föreläsningar, samtal, seminarier men också mässor, möten 
och många glada skratt.

Kvinnor för Mission
anordnar syföreningssamlingar

 Tisd  11 okt kl 13 i Lummelunda
 Onsd  12 okt kl 13 i Visborgskyrkan
 Torsd  13 okt kl 13 i Havdhem
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Lars Gullin tillbaka i sitt barndomshem
Lars Gullins födelsehem och Sanda stations-
hus blev till salu 2010. 1958 köpte Sanda EFS 
stationshuset och byggde ut det så att de fi ck 
en samlings- och gudstjänstlokal och 2010 
sålde de huset till Sanda Hembygdsförening. 
Länge har tankar funnits att försöka få i stånd 
ett museum för att hedra den världskände 
musikern Lars Gullin som levde 1928 - 1976.
En Gullingrupp bildades. När vi träffades 
första gången, 5-6 personer, visste vi inte rik-
tigt hur vi skulle gå tillväga och ingen av oss 
trodde nog då att vi skulle få uppleva det vi 
har varit med om i sommar. 
Vi fi ck snart fl er medlemmar i gruppen, per-
soner med stor kompetens inom sina områ-
den, foto, reklam, utställningar, musik, för-
fattande, byggnadsvård, för att inte tala om 
det praktiska kunnandet i form av att snickra, 
måla, lägga golv, söka projektpengar och baka 
bullar m.m.
Idéer har funnits i massor och många har vi 
genomfört.
Samtidigt som vi utformade utställningen 
så snyggade vi till den lokal som varit guds-

tjänstlokal för EFS. Vi målade fönster och 
väggar och klistrade fast lösa golvplattor. På 
väggarna spikade vi fast fem gråa ribbor som 
föreställer ett notplan, där utställningens bil-
der och texter sattes fast. I fonden hänger en 
mobil med många av Gullins skivomslag.
På expeditionens väggar fi nns en utställning 
om Sanda EFS och Sveriges äldsta syfören-
ing och i väntsalen kan man läsa om järnvä-
gen och stationshuset. 
Vid vägen har vi satt upp en hemsnickrad in-
formationstavla, vi hoppas att Vägverket låter 
oss sätta upp en skylt vid vägen, så att besö-
kare hittar till musèet.
Tidigt föddes idén om en Gullinvecka, vi 
bestämde invigningsdag och program, vilket 
gjorde att vi var tvungna att bli klara med allt 
vi planerat. Visserligen ägnades många dagar 
och kvällar i juni åt Gullin, kvällen innan in-
vigningen kom de sista texterna och bilderna 
på plats och vi kunde andas ut, mycket nöjda 
med vår insats. 
Invigningen skedde lördagen den 2 juli, en 
mycket varm dag som lockade ca 140 besö-

kare till planen utanför huset, Majlis Gullin 
invigde utställningen, tal hölls och sen var 
det fritt fram att gå in och beskåda vårt verk. 
Vi bjöd på fl äderblomssaft och snittar, sålde 
böcker, gåvobrev och skivor.
På söndagen den 3 juli fylldes Sanda kyrka två 
gånger med besökare som kom för att lyssna 
på jazz med Jan Allan, Georg Riedel, Daniel 
Svensson, Gunnel Mauritzson, Laudaensem-
blen samt årets stipendiat Bosse Broberg.
Erik Gadd var Gullins förste basist och på 
tisdagskvällen 5 juli berättade han om sin 
tid tillsammans med Lars, bl.a. hur de vann 
talangtävlingen ”Vi som vill upp” och Lill-
Lasses svänggäng.  
På onsdagskvällen var det så dags för Sanda 
Jazz Station att hålla sin konsert på planen 
utanför stationshuset, det har de gjort många 
år tidigare, men då under namnet Glittnes. 
Vädret var lite kallt och mulet men inget 
regn föll.
Utedans i parken med Playboys blev sista 
programpunkten i vår Gullinvecka. Under-

bar musik och underbart väder fi ck vi. Sex 
herrar spelade jazz från 50- och 60-tal à la 
Nalen och publiken dansade till den härliga 
musiken. Fin avslutning på vår första Gull-
invecka. 
En vecka senare hölls den första konserten 
inomhus i Gullinmuséet, med Andreas Pet-
tersson, Josef Karnebäck och Jonas Granberg 
som spelade ”Gullin i nytt ljus”
Museet har varit öppet varje dag fram till 
14 augusti, ibland har någon funnits där och 
guidat, annars har besökarna skött sig själva. 
Omkring 10 besökare per dag har vi nog haft, 
en del skriver i gästboken, andra inte. Vi tar 
inget inträde utan man kan lämna en frivillig 
avgift.
Nämnas kan att Sanda EFS också i fortsätt-
ningen har tillgång till lokalerna för sina 
sammankomster, nu omgivna av fi na bilder 
och texter.

Gunvor Malmros
en av medlemmarna i Gullingruppen

Majlis Gullin klipper bandet vid invigningen av Gullinmuséet.

Lena Maria Klingvall föddes i Sverige utan armar och med vänster ben hälften så långt som 
det högra normala benet. Hon blev en internationell sångstjärna, olympisk idrottskvinna, förfat-
tare - och kristen. Hon föreläser idag i stora delar av världen. 
Anneth Munga växte upp hos en svensk EFS-missionär i Tanzania, Mama Ulla Svensson. Hon 
blev präst, verksam i Sverige och Tanzania. Av sin kyrka fi ck Anneth kallelsen att starta och leda 
SEKUCo, ett helt nytt universitet i regnskogen på 1400 meters höjd i nord-östra Tanzania. 
SEKUCo är ett universitet på kristen grund, med särskild omsorg om ”handikapp-frågor”.
Göran Skytte, en av Sveriges mest erfarna journalister, har i fl era fi lmer berättat om SEKUCo 
– som han anser vara ”ett under i vår tid”. I denna dokumentär sammanför han Lena Maria 
Klingvall med Anneth Munga och studenterna vid SEKUCo. Ett på många sätt unikt möte.
Lena Maria sjunger och berättar om sitt liv. Studenterna är både kristna och muslimer – och i 
en starkt gripande scen sjunger de tillsammans med Lena Maria den svenska psalmen O Store 
Gud.

Filmen kommer att visas i Fole den 22 okt. 
Vill du visa fi lmen kontakta Peder Fohlin tel 36125.
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fantasin sätter gränserna. Regnet håller upp 
strax innan marknaden ska till att börja och vi 
säljer saffranspannkaka med grädde och sylt så 
det bara ryker, drygt 100 portioner, slurp det 
tog fort slut! Sen säljs det fotbad – härligt! Och 
plötsligt nästa dag är det dags att packa ihop 
och fara hemåt igen, många har fått nya kom-
pisar, alla har lärt känna många nya scouter 
och alla är överens med mig tror jag – det var 
ett jättehärligt läger!    
                                                             Gunnel

Sääällerhög, här vill vi stanna kvar
Sääällerhög,  med alla vänner som vi har
Och med Jesus som visar en väg
Visar hur vi kan tänka och göra 
Kom var med på lägret,  du ska få höra
och du ska få se. Så kom o var med!
(Lägersången av Jenny Nilsson)

de Swe.T upp, (uttalas sweeti), en fi gur som är 
lite vilsen på jorden. Han är en galaxguide som 
trots kartor och GPS har svårt att hitta rätt. 
Med sina antenner och sitt melonhuvud blir 
han snabbt alla scouters favorit, kanske just för 
att han är så vilsen och bortkommen. Han vill 

få oss att förstå att Jesus 
är vår bästa vän - det är 
hans mål med livet berät-
tar han.
Lägrets tema är VÄGVI-
SARE, och många aktivi-
teter anknyter till detta. 
Swe.T berättar för oss 
vad GPS betyder, just det 
- Gud På Spåret!
Näst sista lägerdagen är 
det marknad då vi samlar 
in pengar till B-I-A-L, 
Barn i alla länder. En fest-
lig och härlig tillställning, 
där allting är möjligt, bara 

Från Gotland är vi 38 scouter och ledare, to-
talt på lägret är vi drygt 1.500, vilken stäm-
ning i lägerbålsbacken 
med alla lägerbålsrop 
och alla sånger! 
 ”Det va bra, sånt 
ska vi ha, mera mera 
mera!!!!” 

Vid lägerbålen dyker 
ju också den grönkläd-

Solen skiner och skiner, vi är på läger och vi 
bara njuter! Så är det inte hela tiden minsann, 
men just nu. Det är oftast aktivitet hela tiden, 
åtta härliga innehållsrika dagar. Fyra av lä-
gerdagarna går vi till olika väderstreck, nord, 
syd, öst och väst.. Vi hinner se, höra och lära 
oss mycket. Vi får smaka injeera och etiopisk 
pepparsås, baka kikärtsbröd, göra luffarslöjd, 

resa med en tidsmaskin och träffa Paulus 
i Troas, göra en massa 

klurigheter och 
samarbetsövningar, åka linbana, 
åka traktor o vagn till badet, lära oss om 
miljö, vattenrening, växthuseffekten, samt 
bygga egna solfångare! Då har jag ändå inte 
fått med hur det var att vara fl ykting, och 
jag har inte heller nämnt alla lägerbålen 
och alla andra härliga samlingar, ibland 
med hela lägret och ibland i ”socknen” 
som är vårt distrikt Mittsverige. Och 
all matlagning och alla aftonböner, alla 
surrningar och alla knopar! 

Patrullriks 2011 i Sällerhög
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Vid lägerbålen dyker 
ju också den grönkläd-

i Troas, göra en massa 

klurigheter och 
samarbetsövningar, åka linbana, 

Kevin Lindqvist och 
Janne Andersson
scout fi xar pannka-
korna.

Jonatan Lindén och Niklas Qvarnstedt 
ser ut att ha det riktigt skönt!

Alicia Mehler, Cecilia Pettersson och Annie Jannehag 

trivs tillsammans på lägret.
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Nytt från EFS
Nya lokaler
EFS expedition har fl yttat från Kyrkans Hus till Prästgatan 11 i Uppsala. Adressen är Box 23001, 
750 23 Uppsala. Telefon 018-4302500. Ärkebiskop Anders Wejryd invigde lokalerna den 1 sep-
tember. Anledningen till fl ytten har varit att få billigare lokaler och på så sätt minskade adminis-
trationskostnader.

EFS nödhjälpsinsamling
Som vi alla vet är nöden på Afrikas Horn stor. EFS har varit närvarande i området i snart 150 år 
och har många kontakter. Nu behöver vi hjälpa våra syskon som har det svårt, EFS har startat en 
extra insamling till Nödhjälp på Afrikas Horn. Skicka din gåva till EFS bg 900-9903 och märk 
den ”Nödhjälp på Afrikas Horn”

G 2011 – EFS 24- timmarsinsamling med livesändning.
EFS genomförde i fjol en 24-timmars insamling sista helgen i september, man har beslutat att 
också genomföra en sådan i år. Insamlingsgalan från Ängelholm genomförs den 24 sept. kl. 19-21. 
Gå in på www.efs-kyrkan.tv så kan du följa med. Var med och ge en gåva till EFS, gåvan kommer 
att användas till att återställa EFS kapital för att säkra framtida satsningar för EFS.
Använd EFS bankgiro 900-9903 och ange 24-timmarsinsamlingen.

EFS-gåvoshop
Du som fyller år eller vill uppvakta någon annan som fyller år. Ett bra sätt är att ge en gåva via 
gåvoshopen på EFS hemsida. Du som inte har någon dator får gärna kontakta någon av kassörerna 
i missionsföreningarna eller Peder Fohlin så hjälper vi gärna till. Det var en kvinna på Gotland 
som fyllde 85 år och undanbad sig blommor och presenter. Det kom in hela 7.700 kronor som  vi 
kunde förmedla vidare till gatubarnsarbetet i Addis Abeba. Tänk så fantastiskt att få vara med och 
förändra tillvaron för någon. Även till minne av någon avliden är en gåva välkommen. Blommor 
vissnar men en gåva kan förändra vardagen för många år framåt för någon.

EFS bankgiro är ett 90- konto och står under tillsyn av svensk insamlingskontroll.

Bokrecension 
– ”Skapelsens frälsning”
”Jag tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens 
och jordens skapare” Vi uttrycker vår glädje 
och tacksamhet över Guds skapelse när vi 
sjunger ” Den blomstertid nu kommer” och 
” I denna ljuva sommartid gå ut min själ och 
gläd dig vid” En del undrar varför vi i kyrkan 
bryr oss om klimatet och miljöförstöringen, 
men det är ju vår plikt av kärlek till Gud, vår 
skapare och av kärlek till våra medmänniskor. 
Gud har gett oss i uppgift att vårda naturen.

Vill du lära dig mer om detta tycker jag att 
du skall läsa Per Larssons utmärkta bok ”Ska-
pelsens frälsning. Ekoteologi i miljö- och klimatho-
tens tid.” (Artos förlag) Per Larsson bygger på 
föreläsningar han har gett vid Lutherska teo-
logiska seminariet i Hongkong. Det jag upp-
skattar så mycket i Per Larssons bok är att han 
tar upp vad Bibeln säger om vår vördnad för 
Guds skapelse, hur man sett på detta i kyrko-
historien och vilka dygder såsom tacksamhet, 
förnöjsamhet och hopp vi behöver förverkliga 
i vår tid för att rädda Guds skapelse från rov-
driften.

Paulus skriver att skapelsen längtar efter fräls-
ningen. Människans synd drabbar inte bara 
medmänniskor utan också djuren och väx-
terna. Ekonom är ett viktigt begrepp i Bibeln, 
där ordet inte betyder en girig person enbart 
inriktad på penningen utan mer en god förval-
tare. Vi skall vara goda ekonomer som tar hän-
syn till det etiska kravet och den ekologiska 
kunskapen. 

Vår treenige Gud, Fadern, Son och Ande står 
bakom hela skapelsen. I psaltaren 33:6 kan 
vi läsa ”Genom Herrens (Gud Faderns) ord 
(Gud Sonen) blev himlen till och rymdens här 
på hans befallning (Gud, den helige Ande)”, 
eftersom hans befallning också kan översättas 
med hans muns utandning. Ett av mina favo-
ritställen hos Paulus är följande: ”ty i honom 

(Kristus) skapades allt i himlen och på jorden 
synligt och osynligt- - - allt är skapat genom 
honom och till honom”. (Kol 1: 16 -17) Detta 
sammanfattas på ett lovsjungande sätt i den 
nicenska trosbekännelsen: ”och på en enda 
Herre, Jesus Kristus, honom genom vilken 
allting är skapat”.

”Världen kom till genom dess Frälsare” på-
pekar Per Larsson Detta fyller oss med hopp 
och jublande glädje, vilken medför en tack-
samhet i vilken vi vill skydda naturen, i vilken 
vi blir vänner med alla träd. Frälsningen gäller 
inte bara människan utan hela Guds skapelse. 

”Men skapelsen har inte alltid funnits. Den 
kan genom människans girighet åter övergå 
i kaos och utplåning” Det fi nns ett samband 
mellan miljöförstöring, fattigdom och krig. 

Det är upplyftande att läsa om hur kyrkan un-
der historien och i synnerhet i vår samtid har 
undervisat oss om hur vi skall förhålla oss till 
skapelsen, vad vår uppgift är. Per Larsson visar 
även på missförstånd då människor i kyrkan 
tvärtom bidragit till miljöförstöringen och 
inte tar ansvar för sin uppgift att ge männis-
korna vilja att vårda.

Hur ska vi då leva för att rädda Guds skapelse? 
Per Larsson avslutar sin framställning med 
att inspirera oss att följa de kristna dygderna: 
tacksamhet, ödmjukhet, rättvisa, förnöjsamhet 
och enkelhet i livsföringen, kärlek, fred samt 
tro och hopp. Och han ber: ”Må Gud välsigna 
alla som i ödmjukhet inser att vi tillsammans 
med alla människor av god vilja är kallade att 
vörda, vårda och värna den natur, som vi själva 
bara är en del av.” 
” Ske din vilja såsom i himlen så ock på jor-
den”

Kerstin Falk

EFS-scouter på Gotland
Fole EFS scoutkår – i Fole Missionshus

Spårarscouter 7-9 år Måndagar jämna veckor kl 18.30 – 20.00
Upptäckarscouter 10 år och uppåt, Måndagar udda veckor kl 19.00 – 20.30

Kontakta Peder Fohlin tel 36125, 076-2187807
Hejde EFS scoutkår – i Hejde Missionshus

Spårar- och upptäckarscouter 7 år och uppåt, Måndagar kl 18.00 – 19.30
Kontakta Jan Andersson tel 241903, 070-5224961

Visby EFS scoutkår – i Terra Novakyrkan
Bäverscouter 6-7 år, Spårarscouter 8-9 år  Torsdagar kl. 16 – 17.30

Upptäckarscouter 10 – 11 år Torsdagar 18.30 – 20.00
Äventyrsscouter 12 – 14 år, Utmanarscouter 15 – 18 år Tisdagar 18.30 – 20.30

Kontakta Christina Lindén tel. 20 68 72, 070-2852102
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SEPTEMBER
19  Johannesevangeliet 18:28-38a
20  Ester 1:16-22
21  Ester 2:1-7
22  Apostlagärningarna 4:32-37
23  Efesierbrevet 3:14-21
24  Första Korinthierbrevet 1:10-13
25  14 efter Trefaldighet  
  Johannesevangeliet 17:18-23
26  Johannesevangeliet 18:38b-19:7
27  Ester 2:8-11
28  Ester 2:12-18
29  Psaltaren 148
30  Uppenbarelseboken 5:11-14

OKTOBER
1  Uppenbarelseboken 12:7-12
2  Den helige Mikaels dag  
  Johannesevangeliet 1:47-51
3  Johannesevangeliet 19:8-12
4  Ester 2:19-23
5  Ester 3:1-7
6  Efesierbrevet 5:1-4
7  Uppenbarelseboken 11:15-18
8  Kolosserbrevet 3:16-17
9  Tacksägelsedagen  
  Lukasevangeliet 19:37-40
10  Johannesevangeliet 19:13-16
11  Ester 3:8-15
12  Ester 4:1-8
13  Lukasevangeliet 21:1-4
14  Andra Korinthierbrevet 6:3-10
15  Första Johannesbrevet 4:16-21
16  17 efter Trefaldighet  
  Lukasevangeliet 16:19-31
17  Johannesevangeliet 19:38-42
18  Ester 4:9-17
19  Ester 5:1-8
20  Efesierbrevet 3:1-13
21  Efesierbrevet 6:10-20
22  Apostlagärningarna 5:27-29
23  18 efter Trefaldighet 
  Matteusevangeliet 13:44-46
24  Johannesevangeliet 20:19-23

25  Ester 5:9-14
26  Ester 6:1-10
27  Första Timotheosbrevet 4:6-10
28  Kolosserbrevet 2:11-15
29  Hebreerbrevet 11:29-33
30  19 efter Trefaldighet  
  Markusevangeliet 2:1-12
 31  Johannesevangeliet 21:1-12

NOVEMBER
1  Ester 6:11-14
2  Ester 7:1-7
3  Romarbrevet 1:1-7
4  Hebreerbrevet 12:22-24
5  Alla helgons dag 
  Lukasevangeliet 6:20-26
6  Söndagen efter Alla helgons dag 
  Lukasevangeliet 20:37-38
7  Johannesevangeliet 21:13-19
8  Ester 7:8-8:2
9  Ester 8:3-8
10  Markusevangeliet 12:32-37
11  Efesierbrevet 4:25-30
12  Filipperbrevet 3:20-4:1
13  Söndagen före Domssöndagen 
  Lukasevangeliet 17:20-30
14  Johannesevangeliet 21:20-25
15  Ester 8:9-17
16  Ester 9:1-10
17  Jakobsbrevet 4:11-12
18  Filipperbrevet 4:8-9
19  Första Korinthierbrevet 15:22-28
20  Domsöndagen 
  Matteusevangeliet 13:47-50
21  Ester 9:11-19
22  Ester 9:20-28
23  Ester 9:29-10:3
24  Första Johannesbrevet 2:7-11
25  Apostlagärningarna 17:1-7
26  Romarbrevet 13:11-14
27  1 i Advent 
  Matteusevangeliet 21:1-9
28  Malaki 1:1-5
29  Malaki 1:6-9

30  Andra Petrusbrevet 1:1-9

DECEMBER
1  Andra Petrusbrevet 1:10-15
2  Andra Petrusbrevet 1:16-21
3  Romarbrevet 15:4-7
4  2 i Advent 
  Lukasevangeliet 21:25-36
5  Malaki 1:10-14
6  Malaki 2:1-5
7  Jesaja 6:1-13
8  Apostlagärningarna 18:1-11

9  Första Timotheosbrevet 4:11-16
10  Första Korinthierbrevet 4:1-5
11  3 i Advent 
  Matteusevangeliet 11:2-11
12  Malaki 2:6-9
13  Malaki 2:10-16
14  Jesaja 49:13-15
15  Lukasevangeliet 2:34-35
16  Galaterbrevet 4:21-28
17   Romarbrevet 10:4-8
18  4 i Advent 
  Lukasevangeliet 1:46-55

BIBEL LÄSNINGS
 PLAN BIBEL LÄSNINGS

 PLAN

Dagens bibelord tel 0470-241 00

Bibelläsningsplanen är hämtad från Svenska Bibelsällskapet och sammanställd 
av Rune Forsbeck. ©Svenska Bibelsällskapet (www.bibeln.se)

Kaffekalas på Ekegården

Den 14 augusti anordnade EFS missionsförening på Södra Gotland ett kaffekalas med 7 sorters kakor och 
bulle, det var dukat med fi na kaffeserviser. Eftermiddagen inleddes med ett sommarmöte där Maj-Britt 
och John-Evert Johansson medverkade med sång och predikan.
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Välkomna till...

Endre
Lörd. 12 nov kl. 14  Syföreningsauktion

Fole
Tisd. 20 sep kl 19 Trivselkväll start 
Onsd. 21 sep kl 13 Gemenskapsträff 
Sönd. 25 sep kl 19 Läsarsånger, 
Tisd. 4 okt kl 12.30 Lunch 
Sönd. 9 okt kl 19 Gudstjänst
Lörd. 22 okt kl 19 Temakväll med  
Göran Skyttes och Lena Maria Klingvalls fi lm 
från Tanzania
Sönd. 30 okt kl. 19 Läsarsånger
Tisd. 1 nov kl 12.30 Lunch 
Onsd. 9 nov kl 13  Gemenskapsträff
Sönd. 13 nov kl 19 Nattvardsguds-  
 tjänst
Lörd. 19 nov kl 9-15 Julmarknad i Fole  
 bygdegård
Sönd. 20 nov kl 19 Läsarsånger 
Fred. 2 dec kl 19 Syföreningsauktion, 
Tisd. 6 dec kl 12.30 Jullunch
Lörd. 10 dec kl 13 Julkaffe
Sönd. 18 dec kl 19 Kvällsgudstjänst 

Bibelsamtal torsdagar udda veckor. Start 13 
okt kl 19.30

Finns intresse för en nybörjarkurs i Kristen 
tro – en Alphakurs - hör av dig till Peder 
Fohlin, 
tel 36125
Hejde
Sönd 23 okt. kl. 18 FN-dagen fi ras i kyrkan.

Sanda
Onsd. 23 nov kl. 19 Syföreningsauktion

Södra-Gotland, Hemse församlingshem
Månd 3 okt kl. 13 och månd 28 nov kl. 13 
Gemenskapsträffar

Vänge
Fred 23 sept. kl. 19 Skördefest

Visby – Terra Novakyrkan
1:a söndagen i varje månad kl. 18 och övriga 
söndagar kl 11 Gudstjänst. Tisd. kl 12.15 
Sopplunch, kl 13 Öppet hus, Onsd. Kl. 15.30 
Andliga samtal, kl. 17.17 Mässa. 

Se även predikoturer i dagstidningarna under 
domkyrkoförsamlingen, eller se www.efs.nu/tnk

Gemenskapsträffar
För syföreningar och alla andra intresserade, ring senast dagen före och anmäl er. 

Träffarna på sudret blir i Hemse församlingshem då Ekegården är stängd.

Onsdag 21 sep kl 13 i Fole 
Evert Larsson Grötlingbo ”Här är mitt liv” Visby PRO sånggrupp sjunger

Anmälan tel 361 25

Måndag den 3 okt kl 13 i Hemse 
Evert Larsson Grötlingbo ”Här är mitt liv” SPF kören sjunger

Försäljning av handarbetsmaterial från Krampbroboden från kl. 12.00
Anmälan 486028

Onsdag 9 nov kl 13 i Fole 
Eva Jakobsson vik. präst i Dalhem ”Här är mitt liv” och blåsinstrument

Anmälan 36125

Måndag 28 nov kl 13 i Hemse 
Jan Lundqvist Silte ”Här är mitt liv” sång till gitarr, nyckelharpsmusik

Utställning av juldukar, Anmälan 486028

Lördag 10 dec kl 13 i Fole
 Julkaffe med 7 sorters kakor och dukat med fi na kaffeserviser.
Utställning av julbonader och julvepor, Advents- och julsånger

med BertilNilsson Anmälan 36125

Vid alla tillfällen tas kollekt upp till EFS arbete.
Serveringen kostar inget men vi säljer något lotteri under kaffet.

Alla Välkomna!
EFS syföreningsråd på Gotland, Sensus

Vi             minns
Vi             minns

Elsa Westergren, Medebys i Hejde som-
nade in dagen före sin 97:e årsdag. Elsa var en 
av de stilla i landet som man brukar säga. Hon 
var medlem i EFS syförening i Hejde under 
många många år. Hennes virkade alster pryder 
många hem. Hon lämnade inte ifrån sig nå-
got hon inte tyckte dög. På det sättet var hon 
mycket bestämd. Endast det perfekta lämnade 
Elsa ifrån sig. 
Tack Elsa för det du har gjort för Hejde EFS 
och Guds rike.
  Christina Gillerfors

Elin Lindgren, Endre
Så har Elin Lindgren fått sluta sin jordevand-
ring efter en kort tids sjukdom. Hon skulle ha 

fyllt 99 år i november, så hon fi ck verkligen ett 
långt och verksamt liv.
Hennes engagemang i hembygden var stort 
och syföreningen var hennes skötebarn, 
många är de vantar hon stickat med fi na got-
landsmönster, även hennes babysockar och 
djurkuddar var eftertraktade vid syförenings-
auktionerna.
Syföreningsintresset väcktes i unga år och var 
en naturlig del i hennes liv. Vid symötena sva-
rade Elin för andakterna och ledde sången ett 
uppdrag som hon fi ck av Burgens Hilda. Det 
var självklart för henne. Lika självklart som det 
var att gå till kyrkan på gudstjänst. Elins plats i 
Endre kyrka var sällan tom.
Elin var en kvinna med andlig resning och 
hon fi ck vara en förebild för många. Nu har 
hon fått byta sin tro i åskådning, den långa ar-
betsdagen är slut och vi önskar Elin vilan och 
friden till uppståndelsens morgon.
        Peder Fohlin

Elsa Lickander Eksta - en av våra äldsta 
prenumeranter - har slutat sin vandring på 
jorden. EFS hade under lång tid verksamhet 
i Eksta, på 1980-talet upphörde missions-
föreningen och missionshuset såldes. Vi har 
dock haft kvar några som behållit kontakten 
med EFS genom Gotlands Missionstidning. 
Elsa var en av dem och vi tackar Gud för vad 
hon gjort för missionens räkning.

Britta Kalmén  Lokrume var medlem i Lo-
krume gamla syförening, de sista åren har 
hon inte deltagit på grund av sjukdom. Min-

net av hennes glada och positiva livssyn lever 
kvar.

Torborg Olofsson Hejnum
Redan i hemmet vid Nygårds kom hon i 
kontakt med EFS arbete genom Hejnum 
Missionssyförening. Hon var syföreningens 
föreståndare under ett trettiotal år tills syför-
eningen lades ner för några år sedan. Torborg 
var också en trogen kyrkobesökare i hemsock-
nens kyrka. Nu är hennes plats tom i både 
kyrka och missionsarbete.

Vi får minnas dessa vänner som troget tjänat i 
missionsarbetet i olika sammanhang och tacka 
Gud för deras engagemang.

”För er som fruktar” mitt namn, skall rättfär-
dighetens sol gå upp. Mal 4:2

Peder



Om adressen är felaktig,
var vänlig sänd tidningen
samt rätt adress till:
Gotlands Missionstidning
Fole Kisslings 515
621 75 VISBY

GODRINGS TRYCKERI Visby, 2011


